鲁建安协字〔2023〕14 号

关于举办安全生产月建筑施工安全公益

培训班的通知

青岛、烟台、滨州、东营、聊城、菏泽市建筑安全与设备管

理协会、济南市建设工程质量与安全生产协会、淄博市建设

工程质量安全与设备管理协会、枣庄、济宁、潍坊、威海、

德州、日照市建筑业协会、各有关企业：

为贯彻落实《全省住建系统 2023 年“安全生产月”活

动实施方案》要求，提高全员安全意识和管控能力，切实解

决“习惯性”违章问题，有效防范各类事故发生，我协会将

于 6 月 11-12 日举办专题培训，深入解读新标准规范以及

2023 年度山东省建筑施工安全文明标准化工地培育过程。

现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1、2023 年山东省建筑施工安全文明标准化工地培育专

项解读；

2、《施工脚手架通用规范》（GB55023-2022）；

3、《建筑施工悬挑脚手架安全技术与管理标准》（DB37/T

5222-2022）；

4、《建筑施工附着式升降脚手架安全技术管理规程》

（DB37/T 5235-2022）。

二、培训时间和地点

1、培训时间：6 月 11 日下午报到，6 月 12 日-13 日中

午培训（附件 1)；

2、培训地点：淄博市博山经济开发区万杰国际大酒店

五楼学术厅；

3、酒店联系电话：18653639358。

三、培训报名

参培人员请于 6 月 8 日前将报名表（附件 2）发送至协

会秘书处。

协会联 系 人：杨宝成

联系电话：15820012008 邮箱：15820012008@163.com

四、其他要求

本次培训不收取培训费用，食宿统一安排，费用自理。

mailto:15820012008@163.com

附件 1：建筑施工安全培训班日程表

附件 2：建筑施工安全培训班报名表

山东省建筑安全安全与设备管理协会

2023 年 6 月 1 日

抄报：山东省住房和城乡建设厅

附件 1

建筑施工安全培训班日程表

日 期 培训内容 主讲人

6月12日

8：30-10：00 《建筑施工悬挑脚手架安全技术与管理标准》
王恩涛(标准主要编制人)

中建八局第二建设有限公司

10：20-11：50 《建筑施工附着式升降脚手架安全技术管理规程》
徐艳华(规程主要编制人)

山东省建筑科学研究院有限公司

2：00-5：00 《施工脚手架通用规范》（GB55023-2022）
郭正兴(规范主要编制人)

东南大学成贤学院土木与交通学院

6月13日 9：00-11：30
山东省建筑施工安全文明标准化工地培育

专项解读

张英明

山东省住房和城乡建设厅执法监察局

厅建筑施工安全专班，

附件 2

建筑施工安全培训班报名表

序号 姓名 性别 企业名称 职 务 联系电话 标间/大床

1

2

3

4

5

注：此表可复制

	一、培训内容
	1、2023年山东省建筑施工安全文明标准化工地培育专项解读；
	2、《施工脚手架通用规范》（GB55023-2022）；
	3、《建筑施工悬挑脚手架安全技术与管理标准》（DB37/T 5222-2022）；
	4、《建筑施工附着式升降脚手架安全技术管理规程》（DB37/T 5235-2022）。
	二、培训时间和地点